
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004454 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        
Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

117053 ALIENS.A. 16 GUAYAQUIL 08/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 
113914 ALIMANSA S.A. 3 GUAYAQUIL 21/10/2003 GUAYAQUIL 08/12/2003 

ALIMENTACION Y NUTRICION INDUSTRIAL 
115603 ANISA S.A, 21 GUAYAQUIL. 19/04/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

ALIMENTOS BALANCEADOS DE LA COSTA 
44858 ALBACOSTA S.A 5 GUAYAQUIL 16/10/1987 GUAYAQUIL 19/11/1987 
104218 ALLERTONSA, 30 GUAYAQUIL 14/02/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 
112950. ALMACENES PARA TODOS S.A ALTOSA 30 GUAYAQUIL 17/07/2003 GUAYAQUIL 18/08/2003 
114567 ALMACOMY S.A. 30 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 20/01/2004 
109202 ALMOS PUBLICIDAD S.A. "“ALMPUBLIC" 30 GUAYAQUIL 02/08/2002 GUAYAQUIL 15/08/2002 
44584 ALMUDAINA S.A 7 GUAYAQUIL 24/08/1987 GUAYAQUIL 04/09/1987 

101172 ALONA S.A. 16 GUAYAQUIL 08/05/2000 GUAYAQUIL 09/06/2000 
103994 ALOPES.A. 33 GUAYAQUIL 05/04/2001 GUAYAQUIL. 25/04/2001 
116218 ALPHATEL S.A. 30 GUAYAQUIL 15/07/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 
75795 ALPINA BEVERAGE S.A. ALPINAGU: 0 YAGUACHI 22/08/1996 GUAYAQUIL 22/10/1996 

116575 ALQUIMIACORP 5.A. 30 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
117747 ALTERSIX S.A. 30 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 
114534 ALVAPRADS.A. 25 GUAYAQUIL 22/01/2004 GUAYAQUIL 10/02/2004 
67913 ALVAREZ ASOCIADOS ALVASOCIA 5.A. 28 GUAYAQUIL 25/06/1992 GUAYAQUIL 18/08/1992 
99903  ALYLUIS CIA. LTDA. ] GUAYAQUIL 05/11/1999 GUAYAQUIL 30/12/1999 
117386 ALYNAMARS.A. 25 GUAYAQUIL. 12/11/2004 GUAYAQUIL 23/11/2004 
67356 AMACAN S.A. 4 GUAYAQUIL 08/01/1992 GUAYAQUIL 12/08/1992 
113872 AMARDO S.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/2003 GUAYAQUIL 02/12/2003 
58375 AMAZONAS AMATRADING S.A. 21 GUAYAQUIL 10/09/1990 GUAYAQUIL 20/09/1990 

115313 AMBERESA S.A. 21 GUAYAQUIL. 01/04/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 
115743 AMERICANQUALITY S.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 11/06/2004 
59490 AMERICANTRADE S.A. 24 GUAYAQUIL 07/05/1991 GUAYAQUIL 13/06/1991 

106466 AMITRES.A. 7 GUAYAQUIL 19/09/2001 GUAYAQUIL 28/11/2001 
113183. AMPLEXIS.A. 25 GUAYAQUIL 12/06/2003 GUAYAQUIL 04/07/2003 
116613 AMPROCC S.A. 30 GUAYAQUIL 11/03/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 
116978 ANAVIS.A. 30 GUAYAQUIL 08/03/2004 GUAYAQUIL 08/07/2004 
113786 ANBELENS.A. 30 GUAYAQUIL 22/09/2003 GUAYAQUIL 11/11/2003 
25172 ANDALUCIA C LTDA 2 GUAYAQUIL 29/07/1981 GUAYAQUIL 27/08/1981 

ANDALUZ TECHNOLOGIES CORP 
118833 "ANDATECCORP” S.A. 30 GUAYAQUIL 16/06/2004 GUAYAQUIL 15/10/2004 
114738 ANDALUZCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 03/02/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 
80342 ANDRECOMP S.A. 1 GUAYAQUIL 04/12/1997 GUAYAQUIL 02/02/1998 
117546 ANDREMAR S.A. 18 GUAYAQUIL 10/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 
82041 ANDREOLIS.A. 1 YAGUACHIE 14/04/1998. GUAYAQUIL 07/07/1998



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ- 0004454 

114992  ANDRETTA € ASOCIADOS CIA. LTDA. ANDRECO 11 GUAY AQUIL 19/03/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 

ANGEL BRAVO Y REPRESENTACIONES 

74968 NACIONALES E INTERNACIONALES S.A. 4 GUA Y AQUIL 17/11/1995 GUAYAQUIL 05/06/1996 

117759 ANICACORP S.A. 11 GUAYAQUIL 29/09/2004 GUAYAQUIL 15/10/2004 

105296 ANORESIA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

74869 ANPECSA S.A. 30 GUAYAQUIL 12/06/1996 GUAYAQUIL 11/07/1996 

107457 ANPIS.A 16 GUAYAQUIL 28/01/2002 GUAYAQUIL 26/03/2002 

117567 ANSTIACO S.A. 11 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 19/11/2004 

115348 ANTASA, 21 GUAYAQUIL 25/03/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 

107988 ANTICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 10/05/2002 

112129 ANTIPLOS.A. 30 GUAYAQUIL 18/03/2003 GUAYAQUIL 12/05/2003 

114496 ANUNCIA GRATIS S.A. GRANUNCIA 16 GUAYAQUIL 08/10/2003 GUAYAQUIL 19/11/2003 

108208 ANZALBA S.A. 25 GUAYAQUIL 16/05/2002 GUAYAQUIL 03/06/2002 

APCI ANDINA DE PRODUCTOS DE CONCRETO 

24733 INDUSTRIALIZADOS S.A 18 GUAYAQUIL 24/10/1980 GUAYAQUIL 13/11/1980 

115372 APENZS.A. 30 GUAYAQUIL 06/04/2004 GUAYAQUIL 27/04/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañias persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
     

   
NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintend en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

ECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


